
令和元年７月吉日 

各中学校校長 殿 

中学３年生の皆様へ 

宮城県仙台第一高等学校    

校  長  小 林 裕 介 

硬式野球部長 熊坂 直人 

 

中学 3 年生の硬式野球部体験会について（ご案内） 

 

梅雨の候，貴校におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より，

本校の教育活動にご理解を賜り，御礼申し上げます。 

さて，本校では７月の学校説明会において，部活動見学を実施いたします。しかしながら，

硬式野球部は本校第二運動場で活動しており，同日実施は困難であるため，別日程として下記

のとおり「硬式野球部体験会」を実施いたしますのでご案内申し上げます。 

つきましては，貴校野球部顧問ならびに生徒・保護者様にご案内いただければ幸いです。 

なお，日本高等学校野球連盟の規定に基づき，参加希望の生徒には，中学校校長および保護

者の同意書の提出が義務付けられております。参加については下記要領で申し込みいただいた

上，参加同意書を当日生徒に持参させてください。 

 

記 

 

１ 日  時  令和元年８月４日（日）９時より（８時４５分受付） 

２ 場  所  仙台一高第二運動場 

         住所；仙台市若林区荒井字藤田東 25-2 

            自家用車駐車可 

３ 用  具  野球用具一式，運動靴，健康保険証，昼食，飲み物 

４ 事故対応  怪我などの応急処置については，一高硬式野球部が対応します。 

        （当日，参加生徒については１日保険をかけさせていただきます） 

５ 申し込み  本校 HP のフォームより，必要事項を入力のうえ，送信してください。 

         ・仙台一高 HP（URL; https://sendai1.myswan.ed.jp/） 

         ・申込みフォーム（URL; http://www.miyagi-kouyaren.com/sendai1.html） 

        定員５０名に達したところで，締め切らせていただきます。 

 

６ 問合せ先  仙台一高 TEL;022-257-4501/FAX;022-257-4503 

                     E-mail；tatebe-ju808@td.myswan.ed.jp 

 

※ 個人情報につきましては，保険，緊急時対応時以外には使用いたしません。 

※ 参加同意書につきましては，HP よりダウンロードしてください。 

 

＜日 程＞ 

時間 中学生 保護者（参加義務はありません） 

 8:45～ 受付 

自由見学 

9:00～ ウォーミングアップ 

9:30～ 守備体験 

10:30～ 打撃体験 

11:30～ トレーニング 

12:00 終了 

 

https://sendai1.myswan.ed.jp/
http://www.miyagi-kouyaren.com/sendai1.html

